SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA 122/2019

Matríc. UPAG Nome Padrão Progressão

1163330 17 Adamir Jesus da Rocha Gomes 15 26/12/2018

6409306 17 Adao Eduardo Silveira Mendes 15 27/12/2018

1096285 319 Adriana Dias Silveira 15 26/12/2018

1096234 319 Alexandra Rocha Rodrigues 15 22/12/2018

2644308 319 Aline Gonzalez Kochhann 02 12/12/2018

1096579 17 Ana Regina Bongalhardo Goulart 15 22/12/2018

6409126 17 Ana Rubia Lobato Marins 15 26/12/2018

1096207 17 Antonio Carlos Magalhaes Martinato 15 26/12/2018

1742059 319 Antonio Marcos Jardim Centeno 07 08/12/2018

1745766 319 Antonio Marcos Monte Giambastiani 07 30/12/2018

1096708 17 Berenice Costa Barcellos 15 22/12/2018

2126834 319 Carla Isabel de Oliveira Marinho e Silva 04 05/12/2018

1097668 17 Carmen Lucia Munhoz Rodrigues 15 26/12/2018

1097495 319 Carmen Rosane Galatola Guimaraes Rivoire 15 26/12/2018

1038352 319 Catia Regina Muller 02 13/12/2018

1984431 17 Cheiny Fonseca Yates 05 17/12/2018

1096670 17 Claudete Farias da Luz 15 30/12/2018

1746745 319 Claudia Beatriz Pio Borges 07 30/12/2018

1097515 17 Claudia Gauterio Maas 15 27/12/2018

1096665 17 Claudia Regina Bicho da Rosa 15 22/12/2018

1096712 17 Claudio Marcio da Silva Maciel 16 23/12/2018

2267628 319 Cristiano de Azevedo Celente 03 07/12/2018

4326842 319 Daniel Wenceslau Votto Olmedo 06 13/12/2018

1097967 17 Darlene Moura dos Santos 15 23/12/2018

4097419 17 Delmar dos Santos 07 08/12/2018

1096723 17 Denise da Conceicao Gonzalez Lopez Rodrigues 15 22/12/2018

1125924 319 Diego Luz Dias 03 14/12/2018

1096728 17 Dionice Dias Ferreira 15 28/12/2018

1268241 17 Dorisley Nery Rivero 03 14/12/2018

1099029 17 Edimilson Pereira dos Santos 15 29/12/2018

1097744 17 Elaine Miranda Pinheiro 15 22/12/2018

1096314 17 Emiliana Conceicao Vargas Dias 15 21/12/2018

1097018 17 Fabiane Nascimento Pinheiro 15 22/12/2018

1755573 319 Fabiano Ezequiel Barbosa 06 18/12/2018

2490908 319 Fernanda Geri Bohlke Hobus 08 30/12/2018

1985096 17 Flavio da Silva Brandao 05 26/12/2018

1097990 17 Francisco Delmar Gauterio Amorim 15 26/12/2018

2268942 319 Gabriela Amaral de Rezende 03 22/12/2018

2267467 319 Gabriela de Mello Silva 03 03/12/2018

2397655 319 Gabrielle de Oliveira 02 06/12/2018

2044406 319 Gicelda Maria Pardo Vieira 15 26/12/2018

2132047 319 Gilberto Cardoso Xavier 04 30/12/2018

1097135 17 Ivanete Soares Machado 15 30/12/2018

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-Administrativos em
Educação, a seguir relacionados, no(s) mês(es) de Dezembro de 2018.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 30 do Regimento Geral da Universidade e Portaria nº 1842/2011-FURG, conforme previsto no Art.10
§ 2º da Lei Nº 11.091/05, Nota Técnica Nº 001/2007/CGGP/SAA/MEC e Artigo 15 da MP 431/2008, nesta
data,

Página 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA 122/2019

1097995 17 Ivone Gasaniga Dias 15 30/12/2018

1874591 319 Joao Mateus Daltro de Athayde 04 02/12/2018

1098002 17 Joao Silvio Oliveira 15 22/12/2018

1101074 17 Jocelda Goncalves Oliveira Oliveira 15 22/12/2018

1097098 17 Jose Ferreira dos Passos Neto 15 26/12/2018

1096244 17 Jose Luiz Avila Alvarez 15 26/12/2018

1097258 17 Julia Ghisi Porciuncula 15 30/12/2018

1873353 319 Juliana Fausto Flores 06 28/12/2018

2401876 319 Juliana Garcia Rodrigues Swoboda 02 21/12/2018

1096853 17 Julio Cesar Furtado Abrao 15 30/12/2018

1637264 319 Karin Christine Schwarzbold 07 17/12/2018

1985104 17 Karine Ortiz Sanchotene 05 27/12/2018

2268498 319 Leonardo Malaguez Batista 03 17/12/2018

2400114 319 Leonardo Schabbach 02 13/12/2018

1097260 17 Lino Strieder 15 29/12/2018

1380562 319 Luciana Vasconcelos da Costa 02 13/12/2018

1097398 17 Luiz Augusto Goulart de Meirelles Leite 15 27/12/2018

2060916 17 Maiba Mikhael Nader 15 27/12/2018

1097224 17 Mara Regina Ramos Correa 15 22/12/2018

1096333 17 Marcelo Alves Rodrigues 15 24/12/2018

1097269 17 Margareth Soares Ramos 15 28/12/2018

1097265 17 Mari Ivete Lemos 15 30/12/2018

1096640 17 Marilda Rodrigues Costa 15 21/12/2018

1096227 17 Marilene Cristina Korb 15 21/12/2018

1096250 319 Mario Sergio Duarte Souza 15 22/12/2018

2044415 17 Maristela Terra Brandao 15 27/12/2018

6434457 17 Milene Pinto Costa 15 27/12/2018

1445248 17 Nanci Rodrigues de Oliveira 10 10/12/2018

1099322 319 Nelson Marinho Souto 15 22/12/2018

1097335 17 Nelton Luiz Brum Vigil 16 24/12/2018

2268888 319 Newton Nyamasege Marube 03 23/12/2018

1097022 17 Paulo Ernesto Susin 15 26/12/2018

1096549 17 Paulo Ricardo Goncalves Bueno 15 22/12/2018

6409138 17 Rafael Motta Caldieraro 15 30/12/2018

1558617 319 Raquel Alves Ortiz 09 26/12/2018

2096553 319 Ressy Rossales de Lemos 14 26/12/2018

1098005 319 Ricardo Mattos Luvielmo 15 26/12/2018

1367511 17 Ricardo Pinho Mendes 11 03/12/2018

2401749 319 Richard Nunes Scherdien 02 26/12/2018

1096568 17 Roque Antonio da Costa Silva 13 21/12/2018

1097353 17 Rosangela Sigales Rodrigues 15 29/12/2018

1096648 17 Rosemarlei Quincozes 15 21/12/2018

1097661 17 Sari Ayres da Rocha 15 22/12/2018

1098058 17 Sergio Luiz Xavier Ramires 15 26/12/2018

1984627 319 Shermam William Pereira Souza 05 20/12/2018

1097683 17 Silvia Carolina da Silveira Pascoal 15 26/12/2018

1097352 17 Simone de Oliveira Quintana 15 28/12/2018

1099054 17 Tania Luisa Lima da Silva 15 27/12/2018

2134106 319 Thais Andrezza dos Passos 04 23/12/2018

1097377 319 Tomas Jeferson Nogueira Ferrari 15 21/12/2018

1096306 17 Valmir Harter 15 30/12/2018

2060875 17 Vera Lucia Ribeiro da Silva 15 30/12/2018

2402170 319 Vivian Castro de Miranda 02 28/12/2018

Página 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA 122/2019

1096802 17 Walter Fernando Moreno Pomar 16 29/12/2018

1097716 319 Zulema Helena Ribeiro Ernandes 15 22/12/2018

LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Rio Grande, RS, 10 de janeiro de 2019

Página 3